
NÚMERO 181
Jueves, 19 de septiembre de 2013 21798

R E S U E L V E :

Revocar la resolución de desistimiento emitida el 31 de mayo de 2013 por esta Dirección
General, continuándose la tramitación del procedimiento de concesión de ayuda del expediente
10/06/0957/13, de titular D. Francisco José Baquero Fernández.

Le informamos que próximamente recibirá propuesta provisión de concesión de ayuda
(Impreso A) para que pueda prestar su conformidad o disconformidad con la misma, así co-
mo remitir la documentación que en ella se relaciona; o bien, comunicación de trámite de au-
diencia en caso de comprobarse el incumplimiento de alguno de los requisitos para ser bene-
ficiario de la ayuda, otorgándosele un plazo para formular cuantas alegaciones considere
convenientes para la defensa de su derecho.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa, por lo que frente a ella puede interponer po-
testativo recurso de reposición ante esta Dirección General de Política Agraria Comunitaria en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses, contado igualmente
a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución (artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992 y artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa).

El presente escrito es notificado al interesado de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 58 y 59 de la LRJAP-PAC. Mérida, a 18 de junio de 2013. La Directora General de Política
Agraria Comunitaria (PD Resolución de 26/07/2011, DOE n.º 147, de 01/08/11), Mercedes
Morán Álvarez”. 

El texto íntegro del acto a notificar se encuentra archivado en el Servicio de Ayudas Estruc -
tu rales de la Dirección General de Política Agraria Comunitaria, sito en la avenida Luis Ramallo,
s/n., de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

• • •

ANUNCIO de 27 de agosto de 2013 sobre notificación de resolución en el
expediente n.º 10/06/0574/12/2, relativo a ayudas a la primera instalación de
jóvenes agricultores en la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2013083098)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la reso-
lución de la Directora General de Política Agraria Comunitaria, relacionada con el expediente
10/06/0574/12/2, abierto al amparo Decreto 59/2012, de 13 de abril, cuyo extracto literal se
transcribe como Anexo, a D.ª Belén Arias Moyano, sobre Ayudas a la Primera Instalación de
Jóvenes Agricultores en la Comunidad Autónoma de Extremadura, se procede a su publicación
conforme a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior.

Mérida, a 27 de agosto de 2013. El Jefe De Servicio de Ayudas Estructurales, CARLOS GUILLÉN
NAVARRO.



NÚMERO 181
Jueves, 19 de septiembre de 2013 21799

A N E X O

“Examinada la documentación obrante en el expediente de referencia acogido al Decreto
59/2012, de 13 de abril, por el que se establecen las bases reguladoras y normas de aplica-
ción del régimen de ayudas a la primera instalación de jóvenes agricultores en la Comunidad
Autónoma de Extremadura y la convocatoria de ayudas para el ejercicio 2012, se aprecian los
siguientes

H E C H O S

1. Con fecha 28 de diciembre de 2012 se presentó solicitud de ayuda.

2. El 29 de mayo de 2013 se hizo requerimiento de subsanación de la solicitud.

3. Habiendo recibido el anterior requerimiento el día 6 de junio de 2013, ha finalizado el pla-
zo de diez días sin que hayamos recibido la documentación solicitada en nuestro Servicio.

Considerando que el interesado no ha presentado la documentación exigida en los plazos le-
galmente establecidos, el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Ad mi -
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, establece que si la solicitud
de iniciación no reúne los requisitos que señala el artículo anterior y los exigidos, en su caso,
por la legislación específica aplicable se requerirá al interesado para que, en un plazo de 10
días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos con indicación de que si así no
lo hiciera se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada
en los términos previstos en el artículo 42.

Por todo lo expuesto, la Dirección General, en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE:

Declararle decaído en su derecho a la ayuda y como consecuencia proceder al archivo de las
actuaciones.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer potestativamente re-
curso de reposición ante la Dirección General de Política Agraria Comunitaria en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente de recepción de la resolución, o bien recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses, contado igualmente a partir del día si-
guiente al de la notificación de esta resolución (arts 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad mi -
nis trativo Común y arts 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris -
dicción Contencioso-Administrativa).

Notificando la presente resolución al interesado de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 58 y 59 de la LRJPAC. Mérida, a 4 de julio de 2013. La Directora General de Política Agraria
Comunitaria (PD Resol. de 26/07/11, DOE n.º 147, de 01/08/11), Mercedes Morán Álvarez”. 

El texto íntegro del acto a notificar se encuentra archivado en el Servicio de Ayudas Estruc -
turales de la Dirección General de Política Agraria Comunitaria, sito en la avenida Luis Ramallo,
s/n., de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

• • •


		2013-09-18T16:44:10+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




